
                   

                                     

Schulleiterin Stellv. Schulleiter              

Cornelia Kropidlowski                                      Thomas Berndt

Schulgremien

Schulkonferenz Lehrerkonferenz

Leiter: Ronny Häcker Vorsitzende: Cornelia Kropidlowski

Tel.: 03834-545315 Tel.: 03834 545300 

E-Mail: r.haecker@mv.schule E-Mail: rbb-greifswald@kreis-vg.de

Schulsozialarbeit - Öffnung der Schulen (ÖDS)

Standort Hans-Beimler-Straße                                  Standort Siemensallee Standort Siemensallee         

Martina Hadlich Mandy Jenning Mandy Kracht

Tel.: 03834 8196291                                 Tel.: 03834 545446                                        Tel.: 03834 545440

Lehrkräfte mit besonderer  Aufgabenstellung

Abteilungsleiterin 
Ursel Dietrich

Tel.: 03834  819616

E-Mail: ursel.dietrich@kreis-vg.de

Oberstufenkoordinator 
Karsten Rautenberg

Tel.: 03834 545316

Lehrkräfte mit besonderer Aufgabenstellung

Sabine Jancker

Tel.: 03834 8196282

ÖPR
Vorsitzender: Jens Vogt

Tel.: 03834 8196281

E-Mail: j.vogt@mv.schule

Gleichstellungsbeauftragte   
Madeleine Ulrich

Tel.: 03834 545315

Fortbildungskoordinator
Rüdiger Kriemann 

Tel.: 03834 545300

Beratungslehrerin
Anja Ullmann

Tel.: 03834 545315

E-Mail: a.ullmann_01@mv.schule

Jost Pommerenke

Tel.: 03834 545453

Sicherheitsbeauftragter
Frank Radloff

Tel.: 03834 545471

Steuergruppe         
Leitung: Mirco Herrmann

Tel.: 03834 819614

Ernährung/Hauswirtschaft
Mario Müller

Tel.: 03834 819615

E-Mail: m.mueller_06@mv.schule

Fahrzeugtechnik
Alexander Erinski

Tel.: 03834 545471

Reinigungsberufe
Simone Gerbot

Tel.: 03834 545425

Tourismus
Christine Schulz

Tel.: 03834 8196285

E-Mail: c.schulz_08@mv.schule

Verwaltung 
Kati Riechert

Tel.: 03834 8196285

Gesundheit 
Merit Schulz

Tel.: 03834 8196283

E-Mail: m.schulz_06@mv.schule

Berufsvorbereitungsjahr
Sabine Jancker

Tel: 03834 8196282

E-Mail: s.jancker@mv.schule

Agrar/Bau/Gartenbau
Jürgen Hamelow

Tel.: 03834 545429

Anlagenmechaniker Sanitär Heizung Klima
Jost Pommerenke

Tel.: 03834 545453

Berufsvorbereitende Bildungsmaßnahme
Anja Ullmann

Tel.: 03834 545315                  

E-Mail: a.ullmann_01@mv.schule

Sport 
Olaf Kindt

Tel.: 03834 545315                              

E-Mail: o.kindt@mv.schule

Sozialkunde 
Monika Heberling

Tel.: 03834 819614

E-Mail: m.heberling@mv.schule

Sprachen  
Anne Gorklo

Tel.: 03834 545431 

E-Mail: a.gorklo@mv.schule

Internationale Beziehungen
Leiter: Christoph Walther/Steffen Kummerow

Tel.: 03834 8196285

E-Mail: c.walther_02@mv.schule/

Büromanagement
Jens Vogt

Tel.: 03834 8196281

Handel
Madeleine Ulrich

Tel.: 03834 5454315

E-Mail: m.ulrich_03@mv.schule

Studienleiter
Rüdiger Kriemann

Tel.: 03834 545300

Kati Riechert

Tel.: 03834 8196285

E-Mail: k.riechert@mv.schule

Philosophie/Religion                          
Katharina Müller

Tel.: 03834 545315

E-Mail:  k.mueller_15@mv.schule

Medienbildungsgruppe
Leiter: Thomas Reinhold 

Tel.: 03834 545454

E-Mail: t.reinhold_01@mv.schule

Gesundheit
Leiterin: Ursel Dietrich

Tel.: 03834 819616

E-Mail: ursel.dietrich@kreis-vg.de

Aktuelle Arbeitsgruppen (standortübergreifend)

Steuern und Recht
Sabine Jancker

Tel: 03834 8196282

Banken
Mirco Herrmann

Tel: 03834 819614

E-Mail: m.herrmann@mv.schule

Schwerbehindertenvertretung
Petra Perleberg

Tel.: 03834 819615

E-Mail: p.perleberg@mv.schule

Abteilungsleiter 
Martin Müller

Tel.: 03834 545312

Sozialarbeiterin für Berufsschulpflichtige

Standort Siemensallee
Dorit Weidemann

Tel.: 03834 545442

Tel.: 03834  545300  

E-Mail: cornelia.kropidlowski@kreis-vg.de

Tel.: 03834  545300  

E-Mail: thomas.berndt@kreis-vg.de

Inklusionslehrerin
Jeannette Dabergott

Tel.: 03834 545

Inklusion und Nachteilsausgleich
Leiterin: Sabine Jancker

Tel: 03834 8196282

E-Mail: s.jancker@mv.schule

Mirco Herrmann

Tel: 03834 819614

Studienleiter  
Jens Vogt

Tel.: 03834 8196281

E-Mail: j.vogt@mv.schule

Sicherheitsbeauftragte
Bärbel Mehnert

Tel.: 03834 819614

E-Mail: b.mehnert@mv.schule

Beratungslehrerin
Sabine Jancker

Tel.: 03834 8196282

E-Mail: s.jancker@mv.schule

Abteilung Siemensallee

� �

Abteilung Hans-Beimler-Straße

� �

Schulverwaltung 
Verwaltungsmitarbeiterin BM Sekretariat
Kathrin Schmidtke                     Anke Kusch

Tel.: 03834 545314 Tel.: 03834 545300 

E-Mail: kathrin.schmidtke@kreis-vg.de          E-Mail: rbb-greifswald@kreis-vg.de

Schulbüro Hausmeister
Gertrud Krohn Andre Gielow

Tel.: 03834 545321 Nils Demmler

Schulverwaltung 
Sekretariat
Sylvia Berkowitz Jessica Krüger

Tel.: 03834  81960 Tel.: 03834 819613

E-Mail: sylvia.berkowitz@kreis-vg.de        E-Mail: jessica.krueger@kreis-vg.de

Hausmeister
Frank Vettermann

Fachkonferenzen Fachgymnasium

Informationstechnologie
Martin Müller

Tel.: 03834 545316

E-Mail: martin.mueller@kreis-vg.de

Notfallsanitäter 
Isabell Brunne

Tel.: 03834 545313

Berufsbezogene Fachkonferenzen Berufsbezogene Fachkonferenzen

Gesellschaft/SprachenMathematik/Naturwissenschaften
n.n.

Sport- und Gesundheitsmanagement
Dirk Brandenburg

Tel.: 03834 819617

E-Mail:  d.brandenburg@mv.schule

Fachkonferenzen der allgemeinbildenden Fächer (standortübergreifend)

Berufsvorbereitungsjahr für 
Ausländer und Aussiedler
Katharina Wedler

Tel.: 03834 545315                  

Berufsvorbereitende Bildungsmaßnahme
Sabine Jancker

Tel: 03834 8196282

E-Mail: s.jancker@mv.schule

Katharina Müller

Tel.: 03834 545315

E-Mail:  k.mueller_15@mv.schule
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